
1 

 

Dodatek č. 5  Dohody o distribuci 

 

spojeného průkazu akademického pracovníka vysoké školy 

a mezinárodního identifikačního průkazu učitele ITIC, 

uzavřené dne 26. 3. 2004 

(dále jen „Smlouva“ nebo též „Dohoda“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Univerzita Karlova 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem 

osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních 

ID datové schránky: piyj9b4 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.: 909909339/0800 

 

dále jen „Univerzita“ 

 

 

GTS ALIVE s.r.o. 

se sídlem Na Maninách 1092/20, 170 00 Praha 7 

IČO: 26193272 

DIČ: CZ26193272 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 78560 

osobou oprávněnou jednat ve věcech smluvních 

ID datové schránky: c3v89b4 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č.ú.: 2984672/0800 

 

dále jen „GTS“ 

 

společně také jako „Smluvní strany“ 

 

Smluvní strany uzavřely v souladu s ustanovením bodu VIII. 3 Smlouvy tento dodatek č. 5 (dále 

jen „Dodatek“), kterým se smlouva doplňuje a mění takto: 

 

I. 

Změna smlouvy 

 

1. Čl. IV odst. IV. 1 se nahrazuje zněním: „Jednotková cena za každou známku a za každé 

sériové číslo (dále jen „jednotková cena“) je uvedena v Příloze č. 2. Cena zahrnuje veškeré 

náklady na pořízení známky a na její dodání Univerzitě.“ 

 



2 

 

2. Čl. VII odst. VII. písm. b) se nahrazuje zněním: „pokud Univerzita poruší ustanovení článků 

II.5.1. nebo II.5.2. této dohody v otázce pravidel vystavování a nároku na průkazy ITIC 

(pak je Univerzita povinna bez odkladu vrátit GTS odebrané a nevydané známky a sériová 

čísla a GTS vystaví univerzitě dobropis na částku uvedenou v Příloze č. 2 za jednu vrácenou 

známku nebo za jedno vrácené sériové číslo).“ 

 

3. Čl. VIII odst. VIII. 1 se nahrazuje zněním: „GTS a univerzita jmenuje osoby oprávněné 

jednat ve věcech technických týkajících se této Dohody, které jsou uvedeny v Příloze č.  3 

této Dohody. V případě změny této osoby je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna 

o nastalé změně neprodleně informovat druhou smluvní stranu.“ 

4. Do příloh smlouvy se doplňuje: 

 

 „Příloha č. 2 – Platná jednotková cena 

   Příloha č. 3 – Osoby oprávněné jednat za smluvní strany.“ 

 

 

 

II. 

Úplné znění smlouvy 

 

1. Smluvní strany se ve vzájemné shodě rozhodly pro přehlednost, srozumitelnost a 

jednoznačnost svého uvedeného právního jednání vydat toto úplné znění Dohody ve znění 

dodatků č. 1–5 takto: 

 

 

Dohoda o distribuci 

 

spojeného průkazu akademického pracovníka vysoké školy 

a mezinárodního identifikačního průkazu učitele ITIC  

dle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku 

 

 

Smluvní strany se rozhodly uzavřít tuto Dohodu, k níž dnem podpisu dospěly. Dohoda 

se týká distribuce Mezinárodních identifikačních průkazů učitele ITIC akademickým 

pracovníkům univerzity a prodlužování jejich platnosti. 

 

Preambule 

 

Univerzita Karlova je, podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném 

znění, univerzitní veřejnou vysokou školou. 

 

GTS je na základě licenční smlouvy uzavřené mezi GTS a ISIC Association držitelem 

výhradních práv pro distribuci, propagaci a rozvoj Průkazů ITIC pro území České republiky 

(dále jen „licenční práva“). 

ISIC Association je nezisková organizace, se sídlem Nytrov 5, 1450 Copenhagen, 

Dánsko, tvořená členskými organizacemi jednotlivých zemí, vlastnící práva na distribuci, 

propagaci a rozvoj Průkazu ISIC, vč. GTS. 



3 

 

Záměrem smluvních stran je podílet se na Dohodě, která bude řídit distribuci průkazů 

ITIC akademickým pracovníkům univerzity. Taková dohoda se zakládá na postavení průkazu 

ITIC jako uznávaného a mezinárodně akceptovaného identifikačního dokladu pro učitele a 

akademické pracovníky. 

 

 

Dohoda 

 

I. 

Poskytnutí práv na vystavení průkazu ITIC 

 

I.1. GTS jako držitel práv ITIC pro Českou republiku umožní Univerzitě na základě této 

Dohody právo na distribuci průkazů ITIC nesoucích znak Univerzity (dále jen „průkaz“) a 

prodlužování platnosti těchto průkazů, a to pouze za účelem vystavení, resp. prodloužení 

platnosti průkazů akademickým pracovníkům Univerzity. 

 

I.2. Univerzita sdělí GTS na základě její žádosti, zda konkrétní osobě byl či nebyl vydán Průkaz, 

resp. prodloužena jeho platnost. Univerzita doloží na písemnou žádost GTS svým 

písemným prohlášením oprávněnost vystavení Průkazu konkrétnímu držiteli. Tyto doklady 

je možno požadovat do dvou let od vydání Průkazu, resp. každého následného prodloužení 

jeho platnosti. 

 

I.3. Univerzita se zavazuje poskytovat akademickým pracovníkům platný průkaz po celou dobu 

platnosti této dohody. 

 

I.4. GTS se zavazuje poskytnout učitelům a akademickým pracovníkům Univerzity také 

Digitální průkaz ITIC a Účet ITIC a to do doby platnosti Průkazu ITIC.  

 

I.5. Průkaz ITIC zůstává po vystavení majetkem univerzity. V případech, kdy je zřejmá ztráta 

či odcizení průkazu a došlo by ke zneužití neoprávněným držitelem, má GTS právo průkaz 

ITIC zadržet a předejít možným finančním újmám. V takovém případě GTS zašle průkaz 

do 30 dnů na adresu Univerzity uvedené na rubové straně průkazu. 

 

I.6. Souhrnný počet Sériových čísel a Známek vydaných akademickým pracovníkům na 

základě této Smlouvy nesmí být nižší než 100 ks v každém roce účinnosti této Smlouvy. 

 

 
 

II. 

Ověřování nároku, vystavování a platnost průkazů ITIC 

 

II.1. Sériové číslo ITIC (dále jen „sériové číslo“) je unikátní číslo přidělené k jednotlivým 

průkazům akademických pracovníků Univerzity k využití funkcí průkazu ITIC. U GTS 

Univerzita objednává sériová čísla k průkazům dle článku VI. a revalidační známky ITIC 

pro prodlužování platnosti průkazů (dále jen „známky“). Sériová čísla k průkazům jsou 

Univerzitě poskytovány formou elektronického potvrzení o přidělení jednotlivých 

unikátních sériových čísel odpovídajících množství sériových čísel objednaných 

Univerzitou. Jedno unikátní sériové číslo může Univerzita přidělit pouze jednou, a to pouze 

jedinému akademickému pracovníkovi. 

 



4 

 

II.2. Sériová čísla k průkazům a známky objednává Univerzita u GTS samostatnými 

objednávkami zaslanými na korespondenční adresu GTS do rukou osoby odpovědné 

jednat za GTS ve věcech technických. Tyto objednávky budou vždy obsahovat 

požadované množství sériových čísel, resp. požadované množství známek, a dále 

požadované místo dodání. 

 

II.3. Známky objednané Univerzitou nejpozději do 20. května daného kalendářního roku na 

následující akademický rok se GTS zavazuje Univerzitě dodat nejpozději do 31. července 

téhož kalendářního roku. Známky objednané později než 20. května budou dodány 

v termínu dohodnutém mezi zástupci smluvních stran. 

 

II.4. Sériová čísla objednaná Univerzitou nejpozději do 20. května daného kalendářního roku 

na následující akademický rok se GTS zavazuje Univerzitě dodat nejpozději do 31. května 

téhož kalendářního roku. Sériová čísla objednaná později než 20. května budou dodány 

v termínu dohodnutém mezi zástupci smluvních stran. 

 

II.5.   Vystavení průkazů pro konkrétní držitele zajistí Univerzita. Univerzita se zavazuje k 

tomu, že bude dodržovat pravidla vystavování a nároku na průkaz ITIC, která jsou 

následující: 

II.5.1. Průkaz ITIC smí být vystaven, popř. jeho platnost prodloužena, výhradně akademickým 

pracovníkům Univerzity, a to výhradně instruovanými osobami, jež byly vystavováním 

průkazů Univerzitou pověřeny. 

II.5.2. Vystavené průkazy musí obsahovat autentickou fotografii akademického pracovníka a 

sériové číslo ITIC, jež Univerzita vytiskne na určené místo na lícové straně každého 

průkazu, a to posloupně podle pořadí jejich vystavení. Průkaz musí být řádně vystaven 

před vydáním jeho držiteli. Při prodlužování průkazu, musí být známka na průkaz 

nalepena osobou pověřenou vystavováním průkazů. 

II.5.3. Univerzita sdělí GTS na základě jeho žádosti, zda konkrétní osobě byl či nebyl vydán 

průkaz, resp. prodloužena jeho platnost. Univerzita doloží na písemnou žádost GTS 

svým písemným prohlášením oprávněnost vystavení průkazu univerzitou konkrétnímu 

držiteli. 

 

II.6.   GTS je oprávněna dodat každoročně Univerzitě zdarma informační materiály k 

Průkazům. Dodání na jedno stanovené místo Univerzity zajistí GTS na své náklady 

sama. 

 

II.7.  Univerzita předá každému akademickému pracovníkovi, kterému vystaví průkaz nebo 

kterému prodlouží jeho platnost známkou, současně po jednom výtisku informačních 

materiálů ITIC dodaných Univerzitě dle odst. II. 6. této dohody. Toto ustanovení není 

povinna Univerzita plnit u těch akademických pracovníků, kterým byl Průkaz vydán 

nebo prodloužena jeho platnost před dodáním informačních materiálů Univerzitě, 

případně u všech akademických pracovníků v případě, že GTS informační materiály 

Univerzitě nedodá. 

 

II.8.  Smluvní strany berou na vědomí, že platnost Průkazu pro použití v rámci Univerzity může 

být prodloužena elektronicky zápisem na čip, či doplněním kupónů k Průkazu. 



5 

 

 

 

 

 

III. 

Závazky GTS, sankce 

 

III.1. GTS bude dodávat Univerzitě známky objednané Univerzitou. V případě, že Univerzita 

zjistí u dodaných známek jakoukoliv zjevnou vadu charakteru materiálového poškození, 

je povinna zjištění této vady neprodleně ohlásit GTS. GTS se zavazuje k tomu, že poté 

dodá Univerzitě bezplatně nové známky výměnou za zjevně poškozené, a to ve lhůtě do 

osmi týdnů od nahlášení vady doručeného GTS písemnou formou do rukou osoby 

oprávněné jednat ve věcech technických. 

 

III.2. Bude-li GTS v prodlení s plněním svých závazků vůči Univerzitě dle ustanovení článku 

II.3. nebo II.4. a bude-li toto prodlení delší než 21 dnů, je GTS povinno zaplatit Univerzitě 

jako sankci smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny nesplněného závazku a dále smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z ceny nesplněného závazku za každý další den prodlení. Univerzita 

má nárok na obě smluvní pokuty. V případě, že dojde k prodlení delšímu než 30 dnů, je 

Univerzita oprávněna okamžitě odstoupit od této Dohody podle ustanovení článku VII. 

5. této Dohody. 

 

III.3. Místo a způsob předání a převzetí plnění uvede Univerzita v písemné objednávce 

adresované GTS do rukou osoby oprávněné jednat ve věcech technických (viz článek 

VIII.1.). 

 

III.4. GTS tímto potvrzuje, že doba platnosti průkazů ITIC může být prodloužena na celkovou 

maximální dobu devíti let, bude-li pro tento účel použito známek ITIC dodaných GTS. 

Známka prodlužuje platnost průkazu o standardní období platnosti průkazu ITIC, tj. do 

31. prosince následujícího kalendářního roku. 

 

III.5. GTS tímto deklaruje to, že průkazy ITIC schváleného vzhledu (viz příloha č. 1 této 

Dohody), budou mezinárodně uznávány po celou dobu jejich platnosti, a to i v době 

platnosti prodloužené originálními známkami ITIC. 

 

 

 

IV. 

Termíny plnění a způsob úhrady, sankce 

 

IV.1. Jednotková cena za každou známku a za každé sériové číslo (dále jen „jednotková cena“) 

je uvedena v Příloze 2. Cena zahrnuje veškeré náklady na pořízení známky a na její 

dodání Univerzitě. 

 

IV.2. Univerzita zaplatí GTS za dodání známek a sériových čísel částku stanovenou jako součin 

jednotkové ceny dle článku IV.1. a počtu dodaných známek a sériových čísel. Úhrada 



6 

 

bude provedena na základě fakturace ze strany GTS, lhůta splatnosti takto vystavené 

faktury bude alespoň 21 dnů. 

 

IV.3. Bude-li Univerzita v prodlení s úhradou ceny za dodání známek dle ustanovení článku 

IV.2. této dohody, je povinna zaplatit GTS smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky 

za každý den prodlení. 

 

IV.4. Nepoužité známky může Univerzita na konci období jejich platnosti, nejpozději však do 

31. října každého kalendářního roku vrátit GTS, které vystaví Univerzitě dobropis na 

částku stanovenou jako součin počtu vrácených známek a jednotkové ceny známky dle 

článku IV.1., a to v případě, že jejich množství nepřekročí 15 % z celkového ročního 

objednaného množství.  

 

IV.5. Pokud Univerzita vrátí více než 15 % z celkového ročního objednaného množství známek, 

vystaví GTS univerzitě dobropis na částku za vrácení 15 % známek z objednaného 

množství dle ustanovení článku IV.4. a také dobropis ve výši 50 % ze zaplacené ceny 

vrácených známek v objemu nad 15 % z objednaného množství. 

 

IV.6. GTS se zavazuje vytvářet odpovídající zásobu revalidačních známek tak, aby Univerzita 

mohla doobjednat dodatečné množství revalidačních známek. Celkové množství 

revalidačních známek ve všech dodatečných objednávkách však nesmí být vyšší než 20 

% první objednávky pro daný akademický rok. 

 

IV.7. Do celkového množství známek vrácených dle ustanovení článků IV.4. a IV.5. budou 

započteny i objednané a následně neodebrané známky. GTS vystaví Univerzitě 

dobropis(y) za vrácené známky nejpozději do 15. listopadu každého kalendářního roku 

se splatností tří týdnů od vystavení dobropisu Univerzitě. 

 

 

V. 

Vyšší moc 

 

Žádná ze smluvních stran neodpovídá za ztráty vyvolané okolnostmi dle § 374 zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění. 

 

 

VI. 

Zvláštní ustanovení 

 

Plastové karty tvořící tělo průkazů (dále jen „plastové karty“) s podtiskem 

mezinárodního průkazu učitele ITIC, bez vyznačení doby platnosti a uvedení osobních 

údajů akademického pracovníka objednává Univerzita u dodavatele zvoleného na 

základě rozhodnutí Univerzity. V příloze č. 1 této Smlouvy je uveden grafický vzhled 

průkazu před dotiskem údajů. 

 

 

VII. 

Doba platnosti dohody, odstoupení od dohody, 

náhrada škod 



7 

 

 

VII.1. Doba platnosti této Dohody je sjednána na dobu neurčitou. 

 

VII.2. Tuto Dohodu je možné vypovědět tím, oznámí-li některá ze smluvních stran svůj záměr 

výpovědi této dohody písemně ostatním smluvním stranám, a to nejméně tři měsíce 

předem. Výpovědní doba počíná běžet ode dne doručení výpovědi poslední smluvní 

straně. 

 

VII.3. Ustanovení této Dohody, vztahující se k právům a povinnostem smluvních stran po 

ukončení platnosti Dohody, jsou platná po stanovenou dobu platnosti Dohody, anebo 

končí dnem, kdy smluvní strany splní své závazky z této Dohody vyplývající. 

 

VII.4. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této Dohody, jestliže jiná smluvní 

strana tuto Dohodu poruší, a to za podmínky, že smluvní strana, jež se porušení této 

Dohody dopustila, byla na své porušení písemně upozorněna a toto porušení ve lhůtě 

stanovené písemnou Dohodou všech smluvních stran nenapravila. Tato lhůta k nápravě 

nesmí být kratší než 21 dnů. 

 

VII.5. Okamžité odstoupení od této Dohody je možné výlučně v případě, že jiná smluvní strana 

poruší Dohodu závažným způsobem. Za porušení dohody závažným způsobem se 

považuje: 

a) pokud Univerzita neprovede úhradu ceny za dodání známek do 21 dnů po stanovené 

lhůtě splatnosti 

(pak je Univerzita povinna bez odkladu vrátit GTS dodané známky), 

b) pokud Univerzita poruší ustanovení článků II.5.1. nebo II.5.2. této dohody v otázce 

pravidel vystavování a nároku na průkazy ITIC 

(pak je Univerzita povinna bez odkladu vrátit GTS odebrané a nevydané známky a 

sériová čísla a GTS vystaví univerzitě dobropis na částku uvedenou v Příloze č. 2 za 

jednu vrácenou známku nebo za jedno vrácené sériové číslo), 

c) pokud Univerzita ani po opakované výzvě neposkytne ve lhůtě 2 týdnů písemné 

prohlášení podle článku II.5.3., věty druhé, 

d) pokud GTS nedodá známky nebo sériová čísla Univerzitě do 30 dnů od stanovené 

lhůty dodání dle článku II.3. nebo II.4., 

e) pokud nebude dodrženo ustanovení článku III.2. této dohody týkající se smluvní 

pokuty z prodlení. 

 

VII.6.  GTS je povinna nahradit škody, jež vzniknou Univerzitě přímým jednáním těchto 

smluvních stran (a to i na sobě nezávislým a samostatným) v případě, že tak dojde ve 

smyslu porušení či nedodržení některého z ustanovení této dohody. 

Univerzita je povinna nahradit škody, jež vzniknou GTS přímým jednáním Univerzity 

v případě, že tak dojde ve smyslu porušení či nedodržení některého z ustanovení této 

dohody. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

VIII.1. GTS a univerzita jmenuje osoby oprávněné jednat ve věcech technických týkajících se 

této Dohody, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 této Dohody. V případě změny této osoby 



8 

 

je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna o nastalé změně neprodleně informovat 

druhou smluvní stranu. 

 

VIII.2. Tato Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran, tj. 

potvrzením osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních. 

 

VIII.3. Všechny změny této Dohody musí mít formu písemného dodatku potvrzeného všemi 

smluvními stranami, a to osobami oprávněnými jednat ve věcech smluvních. Po 

potvrzení se dodatky stávají nedílnou součástí této dohody. 

 

VIII.4. Všechny smluvní strany jsou po potvrzení této Dohody vázány jejím obsahem. 

 

VIII.5. Smluvní strany se dohodly, že v záležitostech touto smlouvou neupravených se právní 

vztahy Smluvních stran řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění 

 

VIII.6. Smluvní strany prohlašují, že Dohodu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Dále prohlašují, že Dohoda byla podepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

svého souhlasu připojují všechny smluvní strany své podpisy. 

 

VIII.7. Dohoda byla sepsána v třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

VIII.8. Případné spory, které mohou mezi smluvními stranami vzniknout v souvislosti s touto 

Dohodou, se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Jestliže nebude následně dohody 

přes úsilí všech smluvních stran dosaženo, smluvní strany zvolily za soud prvního 

stupně Obvodní soud pro Prahu 1. 

 

VIII.9. Pokud se stane některé z ustanovení této Dohody zcela nebo částečně neplatným nebo 

neúčinným, nebude tím v ostatním dotčena platnost této Dohody. Smluvní strany se 

v takovém případě zavazují k tomu, že nahradí toto ustanovení jiným, které se co 

nejvíce blíží obchodnímu smyslu neplatného ustanovení. 

 

 

 

III. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění Dodatku v registru smluv. 

 

2. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky, a to tak, že je opatřen uznávanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran (dle § 6 odst. 2 zák. č. 

297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 

3. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a nedotčená. 

 



9 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí povinnost uveřejnění Dodatku a Smlouvy v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 

s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dodatku a Smlouvy do registru smluv zajistí 

Univerzita neprodleně po podpisu Dodatku. Univerzita se současně zavazuje 

informovat druhou a třetí smluvní stranu o provedení registrace tak, že jim zašle kopii 

potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Dodatku a Smlouvy bez zbytečného 

odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní 

příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé a třetí smluvní strany (v takovém 

případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace obdrží všechny 

smluvní strany zároveň). 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

Univerzita Karlova 

Mgr. Martin Maňásek 

kvestor 

 

 

 

v Praze dne (viz elektronický podpis) 

 

 

GTS ALIVE s.r.o.  

pan Tomáš Vyskočil 

jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



10 

 

Příloha č. 1 – Schválený vzhled průkazu před dotiskem údajů 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 

 

Příloha č. 2 – Platná jednotková cena 

 

Jednotková cena za každou známku a za každé sériové číslo (dále jen „jednotková cena“) je 

 



12 

 

Příloha č. 3 – Osoby oprávněné jednat za Smluvní strany 

 
GTS ALIVE Univerzita Karlova 

 
 

 
 

 
 

 
  

  

 
 

 
 
 

 
  

  

 

 

 




